



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 005/2020

Processo Administrativo nº 24.330/2020

Tendo em vista a realização da Segunda Sessão Pública do Pregão Presencial SRP nº 005/2020, destinado à **Registro de preço para aquisição de equipamentos de TI, destinados para atender as demandas da Câmara Municipal de Rio Branco Acre (CMRB)**; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública do dia 15/12/2020; e observados os preceitos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICO** os ITENS da licitação da seguinte forma:

1 - Empresa I9 SOLUÇÕES DO BRASIL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº **04.361.899/0001-29**, vencedora dos ITENS abaixo discriminados, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 15/12/2020, tendo como representante a Sra. **LUCIMAR MARTINS SAMPAIO - CPF nº 623.974.002-00. Fones para contato: (68) 3224-6011.**

Item	Quant.	Unidade	Etap	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	1	UN	I	Servidor de Rede Tipo Rack Modelo Básico	DELL	91.200,00	91.200,00
02	35	UN	I	Microcomputador Tipo Desktop	DELL	7.800,00	273.000,00
04	8	UN	I	Monitor p/ Computador LED 21,5"	DELL	1.250,00	10.000,00
11	10	UN	I	Switch 8 portas Gigabit	TP-LINK	255,00	2.550,00
13	1	UN	I	Furadeira Parafusadeira	DEWALT	1.200,00	1.200,00
2	1	CX	II	Cabo de Rede CAT6; Caixa com 305 metros	MAXI TELECOM	1.400,00	1.400,00
6	16	UN	II	Bateria 12V, 5AH	UNIPOWER	95,00	1.520,00
7	35	UN	II	Bateria 12V, 7AH	UNIPOWER	110,00	3.850,00
8	10	UN	II	Filtro de Linha	RAGTECH	47,00	470,00
9	10	UN	II	Teclado para Microcomputador	FORTREK	35,00	350,00
10	10	UN	II	Mouse para Microcomputador	FORTREK	33,00	330,00
TOTAL GERAL							385.870,00

Perfazendo assim um total de **RS - 385.870,00 (Trezentos e Oitenta e cinco mil, oitocentos e setenta reais).**

2 - CENTERDATA ANAL. DE SIST. E SERV. INF. EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº **02.596.872/0001-90**, vencedora dos ITENS abaixo discriminados, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 15/12/2020, tendo como representante o Sr. **ANTONIO MARCOS CAETANO DA SILVA - CPF nº 308.165.212-04. Fones para contato: (68) 98402-3603.**





CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos

Item	Quant.	Unidade	Etapa	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	20	UN	I	Microcomputador Tipo Notebook	HP	9.500,00	190.000,00
5	2	UN	I	NoBreak 3000VA (bivolt)	RAGTECH	3.300,00	6.600,00
6	17	UN	I	NoBreak 700VA (Bivolt)	RAGTECH	475,00	8.075,00
8	20	UN	I	Tablet Octa Core 10.1"	SAMSUNG	1.890,00	37.800,00
12	3	UN	I	Scanner	CANON	2.850,00	8.550,00
TOTAL GERAL							251.025,00

Perfazendo assim um total de **RS - 251.025,00. (Trezentos e Oitenta e cinco mil, oitocentos e setenta reais).**

3 - Empresa AC EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 22.173.882/0001-20, vencedora dos ITENS abaixo discriminados, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 15/12/2020, tendo como representante o Sr. **ATHOS RIOS DOS SANTOS - CPF nº 875.884.122-91. Fones para contato: (68) 3224-6279 / 99978-6503.**

Item	Quant.	Unidade	Etapa	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	1	UN	I	Câmera Móvel Tipo Speed Dome	HDL HM-550	4.385,00	4.385,00
1	6	UN	II	Memória RAM para Desktop	CORSAIR	269,00	1.614,00
4	10	UN	II	Toner 85A	HP	66,00	660,00
5	15	UN	II	Bateria ultrabook Dell E7440	ELGSCREEN	499,00	7.485,00
TOTAL GERAL							14.144,00

Perfazendo assim um total de **RS - 14.144,00. (Quatorze mil, Cento e quarenta e quatro reais).**

4 - Empresa MVP ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 28.472.036/0001-97, vencedora dos ITENS abaixo discriminados, cujos valores finais, de acordo com nova proposta apresentada referente aos valores finais apresentados na Ata da Sessão Pública do dia 15/12/2020, tendo como representante a Sra. **AUREMIR DE CARVALHO CASTRO PACHECO - CPF nº 091.329.372-53. Fones para contato: (68) 3224-4304 / 99984-2109.**

Item	Quant.	Unidade	Etapa	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	2	UN	I	Smart Tv 65" 4K	SONY	5.095,00	10.190,00
9	2	UN	I	Suporte articulado TV até 65"	ELG/A02V4N	211,00	422,00
3	200	UN	II	Conector RJ-45 macho	MD9/8021	1,60	320,00
TOTAL GERAL							10.932,00

Perfazendo assim um total de **RS - 10.932,00. (Dez mil, novecentos e trinta e dois reais).**



CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Coordenadoria de Licitações e Contratos



Perfazendo assim uma despesa total de **R\$ - 661.971,00.** (Seiscentos e sessenta e um mil, novecentos e setenta e um reais).

Rio Branco-Acre, 15 de dezembro de 2020.

Manoel Ferreira Neto

Pregoeiro/CMRB
Portaria nº 062/2019